ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Администрация Стрельношироковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.06.2016 г.                                     № 20
Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Стрельношироковского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:
Стрельношироковского Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», постановлением Правительства Волгоградской области от 26 февраля 2013 г. № 77-п «О порядке формирования и ведения государственной информационной системы "Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области", Уставом  постановлением »,  и муниципальных услуг  государственных
      1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Стрельношироковского сельского поселения в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).
2. Постановление от 18.07.2011г. №34 «Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Стрельношироковского сельского поселения» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Стрельношироковского
сельского поселения:                                                                              Н.Я. Кортунова

Приложение  к постановлению

администрации  Стрельношироковского
сельского поселения

от 01.06.2016г. № 20

 ПЛАН-ГРАФИК
 ВИДЕ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ СТРЕЛЬНОШИРОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭЛЕКТРОННОМ  В  УСЛУГ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕНА  ПЕРЕХОДА
	№ п/п
	Наименование услуги предоставляемой администрацией

Стрельношироковскогосельского поселения
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  виде предоставление услуг в электронном  на перехода

	I этап

Размещение информации об услуге на официальном сайте администрации Стрельношироковского сельского поселения
	II этап

Размещение на официальном сайте администрации Стрельношироковского сельского поселения форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап

 Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала  услуг Волгоградской области муниципальных
	IV этап

Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода  услуг Волгоградской области муниципальных  с использованием Портала  услуг  предоставления
	V этап

 Обеспечение возможности получения результата  муниципальных  услуг Волгоградской области, если это не запрещено действующим законодательством виде на Портале  электронном   в   услуги   предоставления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальной библиотеки на территории Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация сельского поселения,
МКУК «Библиотека Стрельношироковского
сельского поселения»
	До 01.06.2016 г.
	До 01.10.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.01.2017 г.
	До 01.01.2018 г.

	2
	Организация деятельности культурно-досуговых учреждений по проведению мероприятий на территории Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация  сельского поселения,

МКУК «Дом культуры Стрельношироковского сельского поселения»

	До 01.06.2016 г.
	До 01.10.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.01.2017 г.
	До 01.01.2018 г.

	3
	Организация физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация  сельского поселения специалист
	До 01.06.2016 г.
	До 01.10.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.01.2017 г.
	До 01.01.2018 г.

	4
	Выдача справок о наличии подсобного хозяйства на территории Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация  сельского поселения специалист
	До 01.06.2016г.
	До 01.10.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.01.2017 г.
	До 01.01.2018 г.

	5
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, расположенное на территории Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация сельского поселения специалист

	До 01.06.2016 г.
	До 01.10.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.01.2017 г.
	До 01.01.2018 г.

	6
	Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенному на территории Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация  сельского поселения специалист
	До 01.06.2016 г.
	До 01.10.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.01.2017 г.
	До 01.01.2018 г.

	7
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев, кустарников на территории Стрельношироковского  сельского поселения
	Администрация  сельского поселения специалист
	До 01.06.2016 г.
	До 01.10.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.01.2017 г.
	До 01.01.2018 г.

	8
	Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности на территории Стрельношироковского сельского поселения

	Администрация сельского поселения специалист
	До 01.06.2016 г.
	До 01.10.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.01.2017 г.
	До 01.01.2018 г.

	9
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Стрельношироковского  сельского поселения
	Администрация  сельского поселения специалист

	До 01.06.2016 г.
	До 01.10.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.01.2017 г.
	До 01.01.2018 г.

	10
	Согласование схемы расположения земельного участка на территории Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация сельского поселения специалист
	До 01.06.2016 г.
	До 01.10.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.01.2017 г.
	До 01.01.2018 г.

	11
	Предоставление земельных участков в собственность и в аренду, находящихся в собственности Стрельношироковского сельского поселения  из состава земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством
	Администрация сельского поселения специалист
	До 01.06.2016 г.
	До 01.10.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.01.2017 г.
	До 01.01.2018 г.

	12
	Предоставление земельных участков собственникам зданий, строений и сооружений на территории Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация  сельского поселения специалист
	До 01.06.2016 г.
	До 01.10.2016 г.
	До 01.06.2017 г.
	До 01.12.2017 г.
	До 01.06.2018 г.

	13
	Предоставление муниципального имущества Стрельношироковского сельского поселения в аренду, безвозмездное пользование, в доверительное управление
	Администрация  сельского поселения специалист
	До 01.06.2016 г.
	До 01.10.2016 г.
	До 01.06.2017 г.
	До 01.12.2017 г.
	До 01.06.2018 г.

	14
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в Стрельношироковском сельском поселении
	Администрация  сельского поселения
	До 01.06.2016 г.
	До 01.10.2016 г.
	До 01.06.2017 г.
	До 01.12.2017 г.
	До 01.06.2018 г.

	15
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Стрельношироковского сельского поселения

	Администрация  сельского поселения
	До 01.06.2016 г.
	До 01.10.2016г.
	До 01.06.2017 г.
	До 01.12.2017 г.
	До 01.06.2018 г.

	16
	Предоставление в собственность бесплатно земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства на территории Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация сельского поселения специалист
	До 01.06.2016г.
	До 01.10.2016г.
	До 01.06.2017г.
	До 01.12.2017г.
	До 01.06.2018г.